
责任编辑：尹二荣 美术编辑：邱 鹏 校对：谭智方

2023年5月6日 星期六 07县市·新闻

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第027号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易

中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第
027号

土地
位置

茶陵县秩堂镇集镇上

出让土地
面积

(平方米)

488.22

土地
用途

居住
用地

竞买
保证金
(万元)

5

挂牌
起始价
(万元)

25

增价
幅度
(万元)

1

出让
年限

70年

规划技术指标

容积率：1.0~1.8

二、土地开发程度：现状土地利用
条件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。
通过网上注册、办理数字证书、按要求
足额交纳竞买保证金的申请人，可参加
网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者可登录株洲市公共资源交易中心网
站土地、矿产交易系统（www.zzzyjy.cn）
查 询 。申 请 人 可 于 2023 年 5 月 6 日 至
2023 年 6 月 2 日，在网上浏览或下载本
次挂牌出让文件，并按上述文件规定的
操作程序参加竞买。

七、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：

2023 年 5 月 26 日 8:00 至 2023 年 6 月 2 日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年5月
26日8:00起至2023年6月5日9:00止。

八、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 6月 2日 17:00。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表
示愿意继续竞价的，系统自动进入网上
限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

九、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内
签订出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出
让合同后30日内缴纳50%以上，剩余部分
可在签订出让合同后60日内缴清，逾期未
缴部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照茶陵县国土空
间规划委员会 2022年第 7次专题会议纪
要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中
心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

6. 经现场踏勘，项目规划用地红线
范围内现已有 1 栋建筑物，总建筑面积
625.9平方米，价格为 58.21万元。竞买人
自确认最高报价人身份日起 5个工作日
内，须将该地面建筑物价款 58.21万元全
额缴入指定财政账户（开户名：茶陵县
财政事物中心非税收入汇缴户，开户
行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号 ：
24010154900000053），方可签订《成交确
认书》，否则竞买无效，竞买保证金不予
退还，由此造成的相关经济损失和法律
责任由最高报价人自行承担。宗地成交

后，该建筑物自成交之日起 60日内无条
件移交给竞得人。

十、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216；

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

CA 办理咨询电话：0731-28681394
（19 号 窗 口 湖 南 CA）、0731- 28101305
（18窗口翔晟 CA）；

茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：
0731-25213716（土地利用股）。

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年5月6日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第028号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易

中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第
028号

土地
位置

茶陵县腰潞镇集镇上

出让土地
面积

(平方米)

1180.46

土地
用途

居住
用地

竞买
保证金
(万元)

24

挂牌
起始价
(万元)

118

增价
幅度
(万元)

5

出让
年限

70年

规划技术指标

容积率：1.8以内

二、土地开发程度：现状土地利用
条件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。
通过网上注册、办理数字证书、按要求
足额交纳竞买保证金的申请人，可参加
网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者可登录株洲市公共资源交易中心网
站土地、矿产交易系统（www.zzzyjy.cn）
查 询 。申 请 人 可 于 2023 年 5 月 6 日 至
2023 年 6 月 2 日，在网上浏览或下载本
次挂牌出让文件，并按上述文件规定的
操作程序参加竞买。

七、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：

2023 年 5 月 26 日 8:00 至 2023 年 6 月 2 日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年5月
26日8:00起至2023年6月5日10:00止。

八、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 6月 2日 17:00。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表
示愿意继续竞价的，系统自动进入网上
限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

九、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内
签订出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出
让合同后30日内缴纳50%以上，剩余部分
可在签订出让合同后60日内缴清，逾期未
缴部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照茶陵县国土空
间规划委员会 2022年第 7次专题会议纪
要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中
心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

6. 经现场踏勘，项目规划用地红线
范围内现已有 1 栋建筑物，总建筑面积
1020.91平方米，价格为 65.64万元。竞买
人自确认最高报价人身份日起 5个工作
日内，须将该地面建筑物价款 65.64万元
全额缴入指定财政账户（开户名：茶陵
县财政事物中心非税收入汇缴户，开户
行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号 ：
24010154900000053），方可签订《成交确
认书》，否则竞买无效，竞买保证金不予
退还，由此造成的相关经济损失和法律
责任由最高报价人自行承担。宗地成交

后，该建筑物自成交之日起 60日内无条
件移交给竞得人。

十、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216；

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

CA 办理咨询电话：0731-28681394
（19 号 窗 口 湖 南 CA）、0731- 28101305
（18窗口翔晟 CA）；

茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：
0731-25213716（土地利用股）。

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年5月6日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第029号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易

中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第
029号

土地
位置

茶陵县高陇镇界化陇

出让土地
面积

(平方米)

320.02

土地
用途

居住
用地

竞买
保证金
(万元)

4

挂牌
起始价
(万元)

19

增价
幅度
(万元)

1

出让
年限

70年

规划技术指标

容积率：1.0~1.8

二、土地开发程度：现状土地利用
条件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使
用权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。
通过网上注册、办理数字证书、按要求
足额交纳竞买保证金的申请人，可参加
网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
者可登录株洲市公共资源交易中心网
站土地、矿产交易系统（www.zzzyjy.cn）
查 询 。申 请 人 可 于 2023 年 5 月 6 日 至
2023 年 6 月 2 日，在网上浏览或下载本
次挂牌出让文件，并按上述文件规定的
操作程序参加竞买。

七、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：

2023 年 5 月 26 日 8:00 至 2023 年 6 月 2 日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年5月
26日8:00起至2023年6月5日11:00止。

八、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买
申请并支付竞买保证金。保证金到账截
止时间：2023年 6月 2日 17:00。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表
示愿意继续竞价的，系统自动进入网上
限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

九、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内
签订出让合同。

2.土地成交价款由竞得者在签订出
让合同后30日内缴纳50%以上，剩余部分
可在签订出让合同后60日内缴清，逾期未
缴部分，根据相关规定，征收违约金。

3.竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

4.竞得人须严格按照茶陵县国土空
间规划委员会 2022年第 7次专题会议纪
要相关精神实施。

5.由茶陵县自然资源局土地储备中
心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

6. 经现场踏勘，项目规划用地红线
范围内现已有 1 栋建筑物，总建筑面积
542.62 平方米，价格为 62.73 万元。竞买
人自确认最高报价人身份日起 5个工作
日内，须将该地面建筑物价款 62.73万元
全额缴入指定财政账户（开户名：茶陵
县财政事物中心非税收入汇缴户，开户
行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号 ：
24010154900000053），方可签订《成交确
认书》，否则竞买无效，竞买保证金不予
退还，由此造成的相关经济损失和法律
责任由最高报价人自行承担。宗地成交

后，该建筑物自成交之日起 60日内无条
件移交给竞得人。

十、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216；

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（株洲市公共资源交易
中心资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

CA 办理咨询电话：0731-28681394
（19 号 窗 口 湖 南 CA）、0731- 28101305
（18窗口翔晟 CA）；

茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：
0731-25213716（土地利用股）。

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年5月6日

株洲日报全媒体记者/刘毅
通讯员/陈君 杨欢群

5月 4日，醴陵经开区东富工业园，
醴陵利源特种玻璃有限公司（以下简称
利源特玻），偌大的生产车间里，自动化
生产线有序运转，技术员目不转睛盯着
智能大屏，时刻观测着生产数据，一块
块钢化玻璃新鲜下线。

走出车间，驻足拔地而起的研发楼
旁，周细伟颇感欣慰。“园区的慷慨解
难，使得我们企业顺利办理了房地一体
不动产证。”周细伟负责新厂建设等事
宜，他直言不讳。

事情还得从今年 1月说起。当时，利
源特玻完成竣工验收后开始办理房地一
体不动产证，因其纯土地不动产权证被
抵押至银行，迟迟未能办理成功。

按照规定的流程，项目竣工验收
后，要先还清在建工程抵押贷款，办理
抵押注销登记，再申请办理房地一体不
动产首次登记，凭不动产权证办理抵押
贷款。“也就是说，我们要筹集一笔‘过
桥’资金才能继续办证。”他说。

利源特玻 2019 年签约入驻东富工
业园，去年 5 月开始设备安装调试，具
备生产能力。其间，购买土地、新建厂

房、添置设备等花费巨大，加之企业还
储备了价值约 2000 万元的原片玻璃，
资金周转出现困难。

无法提前偿还贷款，短期内就无法
办证，没有新证，贷款无法进行，利源特
玻陷入两难。今年 4月，其负责人和园区
项目推进服务中心主任李建伟交谈时，
无意间透露了企业办证面临的难处。

言者无心，听者有意。利源特玻具备
生产超长、超大、超厚特种玻璃的能力，
在行业内极具竞争力。而房地一体不动
产证，是客户看其资质的重要选项。

“优化营商环境，就要大胆探索，依
法依规为企业精准解难。”李建伟说。随
即，李建伟及该中心副主任杨新星等分
工合作，积极协调醴陵市自然资源局、
市金融办等相关部门和银行，详细梳理
解押流程、衔接业务办理部门，组织协
商会谈。

该中心牵头，联合相关部门提前介
入指导，将抵押注销、不动产首次登记
等相关业务同步进行，最终决定采取

“带押登记”方式，通过一站式办理，材
料内部流转、并联审核。在未还清土地
抵押资金的情况下，利源玻璃顺利办理
了房地一体不动产证，发证周期从 7 个
工作日缩减至 1 天以内，极大降低了企
业的资金成本和时间成本。

“在竣工验收时，园区项目推进服
务中心组织住建、消防等职能部门开展
联合验收，为企业节省了 5个月时间。”
周细伟补充道。

“带押登记”是醴陵经开区主动服
务企业的创新之举，通过流程再造，为
企业节约了资金成本和时间成本，让
企业在发展成长初期遇到的实际难题
迎刃而解，无疑是地方优化营商环境
的生动实践。

企业是经济发展的主体，企业发
展不可能一帆风顺，难免会遇到困难。
遇到困难时，盼望政府职能部门出手
解难。

创新服务，就需要敢于打破常规，

对原有做法进行改进和优化，做到具
体问题具体分析，特别是面对企业的

“急难愁盼”，及时拿出更具针对性的
有效办法。

当前，营商环境是热频词，各地都
在倾力优化，这就需要行政大胆探索、
勇于创新，聚焦问题、精准施策，努力
在破解矛盾和问题上下功夫，以敢为
人先的拼劲、追求卓越的韧劲，着力破
解体制机制障碍，主动为企业解决现
实难题。

⑨
利
源
特
玻
负
责
人
握
着
李
建
伟
（
右
）
的
手
，一
脸

笑
意
。

通
讯
员

供
图

记者手记 服务不妨多点创新之举

凝聚“青”力量 点亮“微”心愿
株洲日报讯（全媒体记者/邹怡

敏 通讯员/刘旺） 5 月 4 日，渌口团
区委组织开展“凝聚‘青’力量，点亮

‘微’心愿”活动，庆祝五四青年节，60
多名来自不同战线的青年干部职工，
在趣味运动会和爱心捐赠行动中度
过了一个不一样的青年节。

趣味运动会上，青年代表分成 4
支队伍进行趣味毛毛虫、鸿运当头、超
级大灌篮和接力障碍赛等运动项目。
场上队员齐心协力、配合默契，场下观
众呐喊助威、激情高涨，不时传来热烈

的加油声和阵阵欢笑声。“趣味运动会
展现了我们青年人团结进取的精神面
貌，也促进了彼此的交流合作，进一步
增强了凝聚力和向心力。”渌口区文旅
广体局干部陈子良说。

湖塘小学特教班有一群特殊的孩
子，他们之中年龄最小仅 8岁，最大的
已有 18 岁，因先天因素，他们在人际
沟通、思维逻辑等方面要弱于同龄人。
当天，该区青年干部职工还为特教班
的学生送去了衣服、蛋糕、牛奶等爱心
物资，助力他们好好学习，快乐成长。

攸县春联街道：
备好“自留地” 激活闲置地

株洲日报讯（全媒体记者/王
军 通讯员/刘卫红） 5 月 4 日，攸
县春联街道春风社区的农田里，农
户们正抢抓有利天气，栽种高粱苗。
前不久，社区通过招商引资，从衡阳
引进了一家高粱种植农业企业，土
地流转面积达到 600亩。

春联街道靠近县城，土地升值
空间大，但社区居民习惯了自耕自
种，听说要把土地流转给村集体，大
伙起初不太乐意。

如何做活土地文章？该街道征
集居民诉求，并找到了一条新路径
——备好“自留地”，激活闲置地。

春风街道的一处蔬菜基地，整齐

排列的菜畦行距适宜，紧凑有序，菜
畦之间用红砖隔开，地里的瓜果蔬菜
经过绑枝扶苗，长得绿意盎然。“共有
100亩，街道党员干部带头种的，收成
归集体所有；居民认领认种的，收成
归个人。”春联街道春风社区党建专
干陈倩文告诉记者，这片土地是社区
专门开辟的“自留地”，为的是解决居
民担心土地流转后不能种菜的问题。

干群联手种菜，村民自给自足，
春风社区的土地流转没有后顾之
忧。“我们这里的土地是成片的，水
利设施也好，很多企业实地考察后，
跟社区签订了流转协议，更多闲置
土地被激活。”陈倩文说。

醴陵经开区：
主题演讲比赛激发奋进力量

株洲日报讯（全媒体记者/刘毅
通讯员/张斌 杨欢群） 5月 4日，醴
陵经开区“践行二十大 奋进新征程”
主题演讲比赛落幕，经过激烈角逐，
来自园区企业、醴陵中油燃气有限责
任公司的选手王小桐摘得桂冠。

今年是全面贯彻党的二十大精
神的开局之年，恰逢醴陵经济开发
区获批省级开发区 20 周年。20 年弹
指挥间，园区“一主两特”的产业发
展格局基本形成，现有企业 465 家，
其中规上工业企业 321 家，去年实
现技工贸总收入 847.7亿元，其中工
业占比近 80%。

12 位选手主要来自园区企业，
他们是园区日新月异的参与者、建

设者、见证者。演讲现场，选手们声
情并茂，讲述了与园区共成长的奋
斗故事，讴歌了党的十八大以来园
区取得的历史成就。他们结合企业
发展壮大、自身工作经历，通过背景
视频与演讲为一体的方式，用鲜活
的事例、质朴的语言、真挚的情感，
时而慷慨激昂，时而低声吟诵，用富
有感染力的表现，博得了在场评委
和嘉宾的阵阵掌声。

“既是宣讲党的二十大精神，又
是回顾园区的创业史，激励广大干
部职工、企业员工在新时代伟大征
程中勇立潮头，为决战决胜‘千亿时
代’建功立业。”醴陵经开区党工委
负责人说。

一次“带押登记”，让企业顺利办证

攸县：幸福屋场成热门景点

游客体验“马背上的峥嵘岁月”。株洲日报通讯员/彭亮霞 供图

株洲日报讯（全媒体记者/王军 通讯
员/刘晓聪 彭亮霞 黄星） 今年“五一”
假期，乡村旅游持续升温。攸县渌田镇潞
甫村依托幸福屋场，推出系列体验活动，
让美丽乡村成为热门打卡景点。

走进潞甫村张家冲绿色生态园，越野
基地、垂钓中心、拓展训练娱乐项目等人
头攒动，前来打卡的游客络绎不绝，甚至
有不少旅游团精心安排体验项目，让游客
品美食、赏美景。

近两年，渌田镇潞甫村积极探索农旅
融合发展模式，做好农业、红色文化和乡
村旅游的结合文章，打造网红乡村旅游景
点。去年，村里完成了第一期“门前三小”、

村歌社舞，包括蒙古包、柴火灶、沙地越野
车，今年二期项目开发亲子乐园、水上乐
园以及北伐研学基地，同时利用张家冲水
库生态环境的优势资源，在水库周边种植
了 70亩黄桃，让幸福屋场联动乡村旅游和
村集体产业发展，形成集生态、休闲、娱
乐、产业于一体的网红打卡地。

据介绍，1926 年 6 月北伐先遣队叶
挺独立团在渌田首战首捷，至今渌田一
带依然保存着战场遗址和无名烈士墓。
从幸福屋场出发，让游客在马背上感受
战争年代的峥嵘岁月，体验一下 3D 摩托
车，看一看蒙古包、水库和黄桃林，潞甫
村已成为攸县的网红幸福屋场。


